
Петак, 13. 5. 2022. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 30 - Страна 5 

 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 16/22 
31. siječnja 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

304 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана За. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", бр. 
16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 и 98/12), у вези са 
чланом 14. став (1) алинеја 8. Закона о министарствима и 
другим органима управе Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 
35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 и 19/16) и чланом 3. Закона 
о странцима ("Службени гласник БиХ", бр. 88/15 и 34/21), 
Савјет министара Босне и Херцеговине, на 49. сједници 
одржаној 20.04.2022. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ТАРИФЕ АДМИНИСТРАТИВНИХ 

ТАКСИ 

Члан 1. 
У Тарифи административних такси ("Службени 

гласник БиХ", бр. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 
3/08, 42/08, 3/10, 98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 
73/17, 68/19 и 18/20), у поглављу X. Таксе за издавање 
образаца и радне у поступцима са странцима, Тар. број 
106., иза става (2) додаје се став (3) који гласи: 
"(3) Од таксе по овом тарифном броју ослобођени су 

странци којима је одобрен привремени боравак по 
основу хуманитарних разлога, а на основу одлуке 
Савјета министара Босне и Херцеговине која је 
донесена у складу са чланом 58. став (2) тачка д) 
Закона о странцима ("Службени гласник БиХ", бр. 
88/15 и 34/21) за: 
а) пријаву боравишта у Служби за послове са 

странцима или полицији коју лично врше 
странац или физичко лице код којег је странац у 
посјети, 

б) за издавање одобрења/продужења привременог 
боравка и 

ц) за издавање потврде о пријави рада за странца из 
члана 77. Закона о странцима. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 22/22 
20. априла 2022. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 3a. Zakona o 
administrativnim taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 
19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), a u vezi sa članom 14. 
stav (1) alineja 8. Zakona o ministarstvima i drugim organima 
uprave Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 
42/03, 26/04, 42/04. 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 
6/13 i 19/16) i članom 3. Zakona o strancima ("Službeni glasnik 

BiH", br. 88/15 i 34/21), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, 
na 49. sjednici održanoj 20.04.2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH TAKSI 

Član 1. 
U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", 

br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06. 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 
98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 73/17, 68/19 i 18/20), 
u poglavlju X. Takse za izdavanje obrazaca i radnje u 
postupcima sa strancima, Tar. broj 106. iza stava (2) dodaje se 
stav (3) koji glasi: 
"(3) Od takse po ovom tarifnom broju oslobođeni su stranci 

kojima je odobren privremeni boravak po osnovu 
humanitarnih razloga, a na osnovu odluke Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine koja je donesena u skladu 
sa članom 58. stav (2) tačka d) Zakona o strancima 
("Službeni glasnik BiH", br. 88/15 i 34/21) za: 
a) prijavu boravišta u Službi za poslove sa strancima ili 

policiji koju lično vrše stranac ili fizičko lice kod 
kojeg je stranac u posjeti, 

b) za izdavanje odobrenja/produženja privremenog 
boravka i 

c) za izdavanje potvrde o prijavi rada za stranca iz 
člana 77. Zakona o strancima. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 22/22 
20. aprila 2022. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 3a. Zakona o 
administrativnim pristojbama ("Službeni glasnik BiH", br. 
16/02, 19/02. 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), a u svezi s 
člankom 14. stavak (1) alineja 8. Zakona o ministarstvima i 
drugim tijelima uprave Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 
103/09, 87/12, 6/13 i 19/16) i člankom 3. Zakona o strancima 
("Službeni glasnik BiH", br. 88/15 i 34/21), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 49. sjednici održanoj 20.4.2022. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 

Članak 1. 
U Tarifi administrativnih pristojbi ("Službeni glasnik 

BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 
3/10, 98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 73/17, 68/19 i 
18/20), u poglavlju X. Pristojbe za izdavanje obrazaca i radnje 
u postupcima sa strancima, Tar. broj 106. iza stavka (2) dodaje 
se stavak (3) koji glasi: 
"(3) Od pristojbe po ovom tarifnom broju oslobođeni su 

stranci kojima je odobren privremeni boravak po osnovi 
humanitarnih razloga, a na temelju odluke Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine koja je donesena sukladno 
članku 58. stavak (2) točka d) Zakona o strancima 
("Službeni glasnik BiH", br. 88/15 i 34/21) za: 
a) prijavu boravišta u Službi za poslove sa strancima ili 

policiji koju osobno vrše stranac ili fizička osoba 
kod kojeg je stranac u posjetu, 


